COMUNE DI MONGIUFF] MELIA
cIrra METRDPULITANA DI MESSINA
Codice fiscale 87000390835 Tel. 1942 20006
PartitaLV.A. 0046380832 Fax 0942 200672
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
N.145
OGGETTO: ESERCIZIG DELLA FACOLTA’, AT SENSI DELL’ART, 233 BIS | [EEEI(;—S‘}
18AGOSTO 2000, N. 267, D1 NON APPROVARE IL BILANCIO CONSOLIDATO PER 1*ANNO

L’anno duemilaventuno add; 22 del mese dj dicembre  alle gre 10:00 nella sede Municipale d;
Mongiuffi Melia.

RESENTI | ASSENTI _'[
D’AMORE Rosario Leonard Sindaco K T
LONGO Leonardo Salvatore Vice - Sindaco - ¥ __‘J
LONGO Angelo Marcello Assessore | o
RUSS0 Maria Carmel Assessore R iy
BUCCER] Mario Leonardo Assessore == o
bt |
TOTALE o £ _J

Assiste ] Segretario Comunale, Doy Fallica Pietro Vincenzo | ] quale provvede ai15 redazione del presente

Essendo legale ] numero degli inttrwmm;i, il Sindaco dichiarg aperta la sedyia per la trattazione
dell'oggetio sopra indicato,

LA GIUNTA

VISTA Ia Proposta di deliberazigne jj Cui testo & traseritto nel documento allegata che forma parte
integrante ¢ Sostanziale della presenge deliberazione.

CONSIDERATO che la proposia ¢ munita dei parer favorevoli e delly altestazione prescriy dagli artt. 53 ¢ 55 della
Legge 8/6/90, e 142 ( come recepito dallg legge regionale | 1/12/199]1 pe 48, art. | comma . lett. i) ripartari in calce
alla proposta medesima

FATTO PROPRIO || contenuto formale o sostanziale del provyed; mento proposto,
Con votazione unanime

DELIBE RA
La proposia avente I'oggetio jyi indicato E? APPROVATA Rendendo il presenge

Provvedimentg immediatamente esecutivo ai sensj e per gli effetti dell’ary, |2 comma 2 della LR,
44/9],



Comune di Mongiuffi Melia
Citta Metropolitana di Catania
Alti istruttori da sottoporre alla Giunta Municipale
*'l‘\'*****ﬁ*************i*t**t******i**i‘ii**ﬁ**ﬁ*#*ﬂ-iﬁ-***

OGGETTO: ESERCIZIO DELLAF ACOLTA, AI SENSI DELL’ART. 233-BIS DEL D. LGS. 18

AGOSTO 2000, N, 267, DI NON APPROVARE IL BILANCIO CONSOLIDATO PER L’ANNO
2020

IL SINDACO

Premesso:

- che la manovra finanziarja per I'anno 2019 ha recepito alcune importanti misure di semplificazione per i
comuni di piccole dimensioni, tra le quali anche I’abrogazione dell’obbligo di redazione del bilancio
consolidato per i comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti;

- che, ai sensi dell*art. 233-bis, comma 3, del d. Igs. 18 agosto 2000, n, 267, come modificato dall*art 1,
comma 831, della 1. 30 dicembre 2018, n. 145, infatti, i comuni aventj popolazione inferiore a 5000
abitanti possono esercitare Ia facolta di non predisporre il bilancio consolidato;

Osservato che, avendo una popolazione inferiore ai 5000 abitanti, il comune di Mongiuffi Melia non &
obbligato all’approvazione del bilancio consolidato 2020;

Ritenuta I’opportunita d; avvalersi della facolta di non adottare il bilancio consolidato 2020 dal momento che
I"adempimento in questione risulta essere particolarmente complesso e gravoso, come implicitamente
riconosciuto anche dal legislatore nazionale, che ne ha sancito la facoltativita per i comuni di piccole
dimensioni:

Rilevato che la facolta d; non approvare il bilancio consolidato con riferimento all’anno 2020 dovra essere
definitivamente approvata dal Consiglio Comunale:
Visti:
- PO.A EE.LL. vigente nella Regione Sicilia:
il d. Igs. 18 agosto 2000, n. 267:
- ild lgs. 23 giugno 2011, n. 1 18;
- il vigente statuto comunale;
- il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dej servizi;
- il vigente regolamento dj contabiliti comunale:

Tutto ciod premesso, visto e considerato
PROPONE
1) di DARE ATTO che Je premesse costituiscono parte Integrante e sostanziale della presente proposta:
2) di AVVALERSI della facolta prevista dal comma 3 dell’art. 233-bis del . Igs. 18 agosto 2000, n. 267,
come modificato dal comma 831 dell’art. 1 della |. 30 dicembre 2018, n. 145, (legge di bilancio per
I’anno 2019) di non approvare il bilancio consolidatgo relativo all’anno 2020;
3) di DARE ATTO che la facolta di non approvare il bilancio consolidato con riferimento all’anno 2020

4) di DICHIARARE immediatamente esecutivo I’atto che sara deliberato, essendo necessario provvedere
in merito nel piu breve tempo possibile,

DOTT. ROSARI EONARDO D' AMORE
NHONBIURE; .




